

Nr 883

Av herr **Blomquist m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 142, med förslag till lag angående omsorger om vissa psykiskt utvecklingsstörda, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 1096 i Andra kammaren)

Enligt proposition nr 142/1967 med förslag till lag angående omsorger om vissa psykiskt utvecklingsstörda m. m. skall särskolan anordnas i så nära anslutning till det allmänna skolväsendet som möjligt. Det SÖ-förslag till särskolestadga som nu föreligger ansluter sig också i allt väsentligt till gällande skolstadga för det allmänna skolväsendet. Denna integrering av de olika skolformerna anser vi vara helt riktig och väl ägnad att verksamt bidra till anpassningen av de utvecklingsstörda till samhället. Samordningen av dessa skolformer kräver, enligt vår mening, en samsyn även när det gäller statsbidragsbestämmelserna. Därför synes statsbidragsbestämmelserna för särskolan böra överses så att de kommer att stå i större överensstämmelse med motsvarande bestämmelser inom det allmänna skolväsendet.

För närvarande utgår inom särskolan statsbidrag för rektorstjänsten, för lärare i kunskapsämnen, yrkeslärare, slöjdlärare och förskollärare. Utredningen har föreslagit inrättande av flera nya tjänster, och propositionen förutsätter att huvudmannen tillsätter de nya tjänster som är nödvändiga för att de åligganden som den nya lagen medför skall kunna fullgöras. Även om goda skäl talar för att i vart fall så småningom en avsevärd utvidgning bör ske av den personkrets till vars löner statsbidrag bör utgå, vill vi dock för närvarande begränsa oss till ett yrkande, som avser särskolan. Inom denna råder speciella förhållanden, som gör att lärarbegreppet, enligt vårt förmenande, måste vidgas. Utredning härom bör komma till stånd. Vi vill här endast peka på ett exempel som berör ett mycket viktigt område. Ett mycket stort antal av särskolans elever har defekter när det gäller talutvecklingen, och detta kommer i all synnerhet att gälla eleverna vid träningsskolan. Därför är det helt nödvändigt att särskolan får tillgång till talpedagoger (logoped). Man kan inte bedriva effektiv undervisning vid särskolan utan talpedagogens medverkan. Det synes oss självklart att talpedagoger medräknas i de ytterligare lärarkategorier för vilka huvudmannen enligt vår uppfattning bör uppbära statsbidrag.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om översyn i enlighet med vad i motionen anförts om statsbidragsbestämmelserna och om en vidgning av lärarbegreppet inom särskoleväsendet.

Stockholm den 31 oktober 1967

Per Blomquist (h) Gunnar HübINETTE (h) Rolf Kaijser (h)

Nr 884

Av herr **Stefanson m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 141, med förslag till lag angående ändring i vissa delar av lagen den 14 juni 1907 (nr 36 s. 1) om nyttjanderätt till fast egendom, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1097 i Andra kammaren)

Stockholm den 1 november 1967

Stig Stefanson (fp)

Torsten Mattsson (cp) Karl-Erik Eriksson (fp) Holge Ottosson (h)

N. Yngve Nilsson (h) Axel Andersson (fp) Sven Nyman (fp)

Nils B. Hansson (fp) Lars Schött (h) Gösta Jacobsson (h)

Ferdinand Nilsson (cp) Eric Carlsson (cp) Erik Filip Petersson (fp)
i Kungsängen
